

Stadt Halle (Saale)

07.12.2017

A u s z u g aus der Niederschrift der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Sportausschusses vom 17.05.2017:

zu 4.1 Förderung von Sportvereinen für Sanierungs- und Investitionsmaßnahmen auf Sportanlagen 2017 Vorlage: VI/2016/02676

<u>Abstimmungsergebnis:</u> einstimmig zugestimmt

Beschluss:

Der Sportausschuss empfiehlt die in den Anlagen dargestellten Förderungen für Sportvereine für Sanierungs- und Investitionsmaßnahmen auf Sportanlagen im Haushaltsjahr 2017 vorbehaltlich des Inkrafttretens der Haushaltssatzung 2017.

F.d.R.	
René Lukas	
stellv. Protokollführer	



Stadt Halle (Saale)

07.12.2017

A u s z u g aus der Niederschrift der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Sportausschusses vom 17.05.2017:

zu 5.1 Antrag der Fraktion DIE LINKE im Stadtrat Halle (Saale) zur Einführung eines Kombi-Tickets für die Besucher aller Sport- und Kulturveranstaltungseinrichtungen der Stadt Halle (Saale) Vorlage: VI/2017/02909

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt nach Änderung

Beschlussempfehlung:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, alle Voraussetzungen zur Einführung eines Kombi-Tickets für die Besucher aller Sport- und Kulturveranstaltung**en**-seinrichtungen in der Stadt Halle (Saale) zu klären und zu prüfen. Dem Stadtrat ist das Prüfergebnis, verbunden mit einem Beschlussvorschlag, in der **Septembe**rMaisitzung des Stadtrates vorzulegen.

F.d.R.	
René Lukas	
stelly Protokollführer	